Spernar

Spernar siue ab eo procul meo quum
Pectore effigies latens, venena
Tintum non grauida vsg & vsg spargat,
Vng ulam obtineat nocendi, haberet,
Quam praesentis Herae iubar superstes
Si olim quoq credo, sic imago
Prolixi Lyriopes calore eodem
Turquicbat Dominum, ille quo solebat
Torquere ante viros & fæminas q.

Si cariose Charon, ubi pausam fecero vita.
Debo agi Eumenidum, te duce per latices:
Cymba tua interiit, tui & interiere trientes.
Mox pedi enim scopro per Styga semita erit.
En quantis mea corda vomant incendia flammis.
Aura en ut flagret proxima, & en; ut aqua.
Certè ego non quinos tantum exsiccare queam amnes,
Sed si ter tanto plura fluenta forent.
Quum tamen laud possint lucro tua damna mibi esse.
Damna tua ut fugias, consilium hoc tibi habe.
Effice, Mortis ut, uno & eodem tempore, tela
Tralicant peccus hinc Dominae inde mibi.
Mox & vtrumq uebas, nam si accipies sine me illam:
Trabstua mox medio flumine stabit iners.
Temptantifico siquidem vndiq frigore pollet,
Continuo vertat ut liquida in glaciem.
Nos at ubi iunetim tolles: si frigida calidis
Certabunt, cui su ut in uiolato aqua eat.
Tunc ne, quaso Senex, vento iles caribasa:remum
Sed satis extremis tangere est digitis.
Fixo ut ibi intuear saltim diu eam orbe oculorum,
Cernere quam in vita non potui effe satur.

Sed quid ego haec? faliōne? an, nos quum coperit adū
 Per sebones, dabitur per petuō esse simul?
 Non fil'or, nam sic grāssari quum igne videbit
 Me Pluto, nūm iūniū sic? gelu Harmosyne,
 Cogemur sedem, Rhadamanti calculo, in vnam:
 Detrimenti aliquid ne inferares capiat.
 Stellāne sic ipitur malē me gemina illa reliquit
 Quæ solida erranti Lux animæ vnicè erat?
 O dolor! in tenebris nunc omnis vita mibi: omnis.
 Nunc per fallaceis planta ferenda vias.
 Nunc mibi nunc venient centū volucri agmine Cure,
 Nunc situs & gemitus, nunc lacrima atq; dolor:
 Præterea & quicquid Stygius vda habet vnda veneni.
 Pandore & quicquid pixis aperta vomit.
 Hā Sol! longa tibi quid sp̄iſtor est coma ab auro.
 Mane vbi progrederis de Oceano altus esques?
 Et tu, pallenteis quid Noctis disicis vmbras
 Fraterno strobio Cynthia cincta caput?
 Vesta quidem terras & celorum ardual lampas,
 Defubitò immensaluce beare potest.
 Vnus ego, vnuſ ego tanti ſum muneris expers.
 Mens animi in tenebris tot dī palat adhuc.
 Sola diem Harmosyne eſt præſens mibi reddere, ſola
 Tollere de affectis pectoribus nebulas.
 Quæ, dum adeo procul eſt, Diuūm vnu hoc Numine adoro.
 Corpore in hoc perpes Somnus ut altus agat:
 Dum mibi luciferos iterum ostentabit ocellos,
 Promet & Eoam de occiduo orbe diem.
 Aut si luciferos nunquam ostentabit ocellos,
 Eripiat viſus mox mibi ut aſpera acus.
 Solūm enim ob hoc oculis vtor, ut dī deinceps
 Ut ſit tis Domine cernere dulce decus.

Vt libet, extreſos propera Harmosyne, ad Garamantas:
 Imò & Hyperboreūm ſinibus vlt̄erius.
 Praſtò tamen ſimulaura aderunt nobis tua, & vna
 Sexcenta cernam pro Harmosynā Harmosynas.
 Nam, veluti in uastrabieſ quē dente canina,
 Aſpectat media pſetra molofi in aqua:
 Sicut uſt genuinum in corde infregit ocellus,
 Abſtulit ac variè mentem animi in furias:
 ſentear cum Terra Igne, ſeu cum Æthere Lymp̄ha,
 Seu, quecumq; ab eiſ ſemina proueniant:
 Ilicet occurſat rarus capit is decor, in ſe
 Quelibet & tuam habet materia effigiem.
 Fruſtra iigitur frontis, mea lux, obnubis honoreis,
 Sit mibi quum lucro quo nocuisse paras.
 Si autem minimè faciem abſcondis, mibi ut obſis,
 Sed tua ne poſſit lumina Amor fugere.
 Fruſtra iterū es, nā ideo ſolūm atria Olympica liquit,
 Diuūm aliud ſedem hanc ne ſibi pracioperet.
 Ceſſate poſtbac, o oculi genas
 Rigare ſletu, plus ſatis eſt Herum
 Merita ſemel ſecuritate,
 Perfidia ve dediſſe peſſum.
 Tu m tuis ora erat fas mergere lacrimis,
 Hosteis videres quum ē ſpecula ardua
 Non longē abeſſe, & ferre ſecum
 Auxiliij numeroſi aceruos.
 Quanquam putares robore enim imparem:
 Tamen pacifici cum hoſte fuiget, aut
 Caſtris relictis clanculum, acri
 Quærere diffugio ſalutem.
 Nullum ingruentis ſignum at vbi mali

Dedificis:ensis iam ingulo super
 Pendebat, ante quam liqueret
 Exitus foret equis auctor.
 Ergo sub atrii carnificis ingo
 Trabenda deinceps vita, doloribus
 Nouis ut usq; suppetens, trux
 Aucupium renouem Promethei.
 Ab! non ita olim Tyrefias Deam
 Spexit lauantem in flumine limpido,
 Limisq; membra illa illa pulcra,
 Ac aperte ad digitos notauit.
 Nullam inde pœnam sustinuit, nisi
 Carendum ei quod luminibus fuit
 Illis, quibus spectaculum aureum
 Luxuriosè adeò vorarat.
 Mulieramq; ferret quò moderatius,
 Mox pro cœduca oclorum acie, accipit
 Iubar, quod heic futura non dat
 Scire modò, ast etiam int' r Vmbras.
 Mei autem ocelli, dum Harmosynen suo
 Indutam amictu forte vident, lunt
 Erroris haud solum usq; pœnam,
 Transita in reliquos sed artus.
 Exemplo iniquo: Numina forsitan
 Legem æmulentur ni Macetum, iubet
 Peccante quæ uno, idem vniuerso
 Supplicium generi manere.
 Ab, ne operi, Puer, ab, ne operi laquearia lychnis.
 Vespere enim hoc mecum heic Harmosyne boffes erit.
 Curabitq; sit huic lux multò clarior aulae,
 Quam Solis, quem est sudum, esse solent radij.

In

I multāq; licet persit conuiua noctem:
 Copia erit iubaris non tamen vlla minor.
 Quid minor? accipiet magis ac magis incrementum.
 Nam veluti exangueis fax furit in stipulas:
 Sapphore oculorum ber auet mea disicere omnes.
 Noctis, & haud nocti dissimilest tenebras.
 Quin potius nunc i, & Libitine acceſe ministros?
 Colorer à quibus in vestibulo examinis.
 Nam simul ac Dominæ fuerit mibi copia, sedes
 Atq; ipsi dabitur è regione mibi.
 Pre Meduseo prius haud capiar diuelli,
 Corpore quam toto saxeus obrigeam.
 Sunt tamen, & mibi, Calestes, demum usum oculorum.
 Tollite, erunt quum iam cetera membrana lapis.